

機構の活動状況（平成22年9月末現在）

1 事案引受状況

（単位：件、千円）

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額		
			本税	本税以外	
20	972	172	3,589,868	3,536,995	52,873
21	974	150	2,713,546	2,647,360	66,186
22	961	143	2,499,223	2,427,855	71,368

2 引受事案の内訳(本税)

（単位：千円）

年度	区分	固定資産税	個人住民税	国民健康保険税	その他市町税	県税	合計
20	金額	1,841,287	936,338	514,129	185,734	59,507	3,536,995
	構成比	52.1%	26.5%	14.5%	5.3%	1.7%	100.0%
21	金額	985,571	830,456	475,857	315,322	40,154	2,647,360
	構成比	37.2%	31.4%	18.0%	11.9%	1.5%	100.0%
22	金額	612,386	1,048,898	546,371	185,004	35,196	2,427,855
	構成比	25.2%	43.2%	22.5%	7.6%	1.4%	100.0%

3 引受年度別徴収状況

（単位：千円）

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収率			完納		
				本税	督促 手数料	延滞金 等	(B/A)	件数 (C)	率 (C/X)
20	3,589,868	20	722,841	607,180	458	115,203	20.1%	105	10.8%
		21	111,673	88,439	56	23,178	3.1%	22	2.3%
		計	834,514	695,619	514	138,381	23.2%	127	13.1%
21	2,713,546	21	703,944	582,646	513	120,785	25.9%	117	12.0%
		22	73,158	63,038	76	10,044	2.7%	23	2.4%
		計	777,102	645,684	589	130,829	28.6%	140	14.4%
22	2,499,223	22	231,811	208,644	207	22,960	9.3%	30	3.1%

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収年度	引受年度	引受滞納額	徴収金額			
			本税	督促手数料	延滞金等	
20	20	3,589,868	722,841	607,180	458	115,203
21	20	-	111,673	88,439	56	23,178
	21	2,713,546	703,944	582,646	513	120,785
	計	-	815,617	671,085	569	143,963
22	21	-	73,158	63,038	76	10,044
	22	2,499,223	231,811	208,644	207	22,960
	計	-	304,969	271,682	283	33,004

5 月別事案引受件数

(単位:件)

区分	引受件数					
	22年度		21年度		20年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0
5月	0	0	0	0	0	0
6月	883	883	870	870	890	890
7月	60	943	5	875	7	897
8月	14	957	45	920	22	919
9月	4	961	9	929	12	931
10月			8	937	26	957
11月			35	972	7	964
12月			2	974	2	966
1月			0	974	5	971
2月			0	974	1	972
3月			0	974	0	972

6 月別徴収金額

(単位:千円)

区分	徴収金額					
	22年度		21年度		20年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	31,279	31,279	52,052	52,052	0	0
5月	32,687	63,966	51,395	103,447	0	0
6月	54,688	118,654	100,914	204,361	93,770	93,770
7月	69,898	188,552	74,788	279,149	93,986	187,756
8月	56,871	245,423	63,946	343,095	75,032	262,788
9月	59,546	304,969	37,378	380,473	55,450	318,238
10月			73,872	454,345	57,307	375,545
11月			59,735	514,080	50,240	425,785
12月			112,440	626,520	115,280	541,065
1月			49,184	675,704	32,488	573,553
2月			55,736	731,440	48,671	622,224
3月			84,177	815,617	100,617	722,841

7 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		合計
	預貯金	その他		自動車	その他	
20	764	258	157	33	51	1,263
21	574	304	73	9	86	1,046
22	238	231	34	2	22	527

8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
20	不動産	43	10	106,876	2	31
	動産	111	77	3,108	7	27
	合計	154	87	109,984	9	58
21	不動産	116	15	53,094	10	91
	動産	148	94	6,068	2	52
	合計	264	109	59,162	12	143
22	不動産	11	1	38,500	0	10
	動産	4	4	45	0	0
	合計	15	5	38,545	0	10

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 平成22年度移管分の目標達成状況（平成22年6月1日～平成22年9月30日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				512		
納付約束				1,686		
合 計	1,850	4,189	8,965	2,198	118.8%	24.5%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	550			232	42.1%	
納付約束	200			7	3.5%	
合 計	750	961	2,499	239	31.8%	9.6%

(参考) 平成21年度移管分の目標達成状況（平成21年6月1日～平成22年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				467		
納付約束				1,472		
合 計	1,850	3,789	7,912	1,939	104.8%	24.5%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	600			768	128.0%	
納付約束	150			359	239.3%	
合 計	750	974	2,714	1,127	150.3%	41.5%